2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    апреля 2024 года                                                                                                          №
О введении особого противопожарного режима
на территории сельского поселения Сосновка
В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года    № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением администрации Белоярского района     № 327 от 27 апреля 2024 года «О введении особого противопожарного режима на территории городского поселения Белоярский и межселенной территории Белоярского района», в целях защиты жизни, здоровья, имущества граждан и юридических лиц, государственного и муниципального имущества от пожаров, стабилизации обстановки с пожарами и минимизации последствий от них на территории сельского поселения Сосновка  п о с т а н о в л я ю:
1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Сосновка с 09:00 часов 29 апреля 2024 года до 09:00 часов 13 мая 2024 года.
2. На время действия особого противопожарного режима запретить:

1) разведение любого открытого огня, коcтров, а также сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов, на землях лесного фонда, на придомовых территориях частных жилых домов, на территориях частных строений, сооружений, на территориях гаражных кооперативов;

2) выжигание сухой растительности (трава, камыш и пр.) и проведение иных пожароопасных работ на территории сельского поселения Сосновка;

3) посещение лесов и въезды в него транспортных средств, род деятельности которых не связан с работой в лесах.

3. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка:

1) информировать население сельского поселения Сосновка о складывающейся пожарной обстановке, о соблюдении правил пожарной безопасности и принимаемых мерах органами местного самоуправления сельского поселения Сосновка;

2) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка.
Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Сосновка                                                                               Т.А. Ли